Протокол № 1 от 30.03.2023 заседания Общественного совета
при комитете Ивановской области по лесному хозяйству

П Р О Т О К О Л № 1
заседания Общественного совета
при комитете Ивановской области по лесному хозяйству
Дата и время проведения: 30 марта 2023 г. 16-00
Место проведения: г. Иваново, ул. Суворова, д.44, к.504
Присутствовали:
Председатель Общественного совета Смирнов Александр Евгеньевич;
Секретарь Общественного совета Жарикова Елена Викторовна;
Члены Общественного совета: Агапова Ирина Борисовна, Костров Алексей Александрович, Одинцов Алексей Владимирович, Гусева Анна Юрьевна.
Присутствовали: 6 членов Общественного совета из 8 (более   половины состава Общественного совета, заседание считается легитимным).

Отсутствующие: 2 члена Общественного совета (Аршинов Евгений Александрович, Калачева Татьяна Александровна).
Приглашенные:

- Заместитель председателя комитета Ивановской области по лесному хозяйству – статс – секретарь

Кургузов Александр Викторович;

- И.О. начальника отдела охраны и защиты лесов Веселов Сергей Николаевич;
- Начальник отдела экономики и финансов Юхно Светлана Николаевна;

- Референт отдела правового обеспечения и кадров Солдатов Игорь Владимирович.

Повестка заседания:
1.  Итоги деятельности Комитета и подведомственных организаций за 2022 год, задачи на 2023 год.

2. Об итогах реализации федеральный проект «Сохранение лесов» национального проекта «Экология» за 2022 год.

3.   О подготовке к пожароопасному сезону 2023 года.

4. Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, разработанных комитетом Ивановской области по лесному хозяйству (по необходимости).

5. Разное.

1. По первому вопросу повестки «Итоги деятельности Комитета и подведомственных организаций за 2022 год, задачи на 2023 год».
 Слушали: доклад заместителя председателя комитета Кургузова А.В.

Решили: Одобрить работу комитета Ивановской области по лесному хозяйству за 2022 год.

Голосовали: открытым голосованием «За» - 6 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. По второму вопросу повестки: «Об итогах реализации федеральный проект «Сохранение лесов» национального проекта «Экология» за 2022 год».

Слушали: начальника отдела экономики и финансов Юхно С. Н.

Решили: Доклад Юхно С.Н. Об итогах реализации федеральный проект «Сохранение лесов» национального проекта «Экология» за 2022 год принять к сведению.

Голосовали: открытым голосованием «За» - 6 человек, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0 .

3. По третьему вопросу повестки «О подготовке к пожароопасному сезону 2023 года»

Слушали: и.о. начальника отдела охраны и защиты лесов Веселов С.В.

В прениях выступила член Общественного совета А.Ю. Гусева с информацией об опыте, полученном в экспедициях, проводимых Институтом непрерывного образования и инноваций
Решили:
1. Считать работу комитета Ивановской области по лесному хозяйству в части подготовки к пожаропасному сезону 2023 году удовлетворительной.
2. Членам Общественного совета принять участие в распространении информации о защите лесов от пожара. Сведения о проведенной работе сообщить в Комитет.
3. Комитету подготовить информацию для распространения членами Общественного совета.

Голосовали: открытым голосованием «За» - 6 человек, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0 .

4. По третьему вопросу повестки «Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, разработанных комитетом в I квартале 2023 года»

Слушали: референта отдела правового обеспечения и кадров Солдатова И.В.
Солдатов И.В. доложил, что в первом квартале 2023 года комитетом были подготовлены проекта 2 НПА:

1. Проект Указа Губернатора Ивановской области «О введении на территории Ивановской области особого противопожарного режима и режима повышенной готовности»;

2. Проект Постановления Правительства Ивановской области «Об утверждении перечня населенных пунктов Ивановской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году, перечней территорий организаций отдыха детей и их оздоровления Ивановской области, территорий садоводства или огородничества Ивановской области, подверженных угрозе лесных пожаров в 2023 году, и начале пожароопасного сезона».
Члены Общественного совета замечания и предложения не высказали.
Решили: Информацию принять к сведению
Голосовали: открытым голосованием «За» - 6 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0 .
5. По пятому вопросу повестки: «Разное».
Слушали председателя Общественного совета Смирнова Александра Евгеньевича.
Смирнов А.Е. проинформировал о прошедшей коллегии Комитета.
Решили: Информацию принять к сведению
Голосовали: открытым голосованием «За» - 6 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель Общественного совета
____________
 А.Е. Смирнов
Секретарь Общественного совета
____________
Е.В. Жарикова
3